
 

Kenmerk  
123.03.11/S2021N347365 
Dossier 
2021N084570 
Bijlagen 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
Gelet op de codex hoger onderwijs, zoals gewijzigd, in het bijzonder II.398; 
 
Gelet op de codex secundair onderwijs, zoals gewijzigd; 
 
Gelet op het besluit van de provincieraad van 19 maart 2014  tot het aangaan op 1 september 2014 van 
een samenwerkingsverband van het PCVO Limburg en de Provinciale Secundaire School Hasselt, opleiding 
Verpleegkunde, met de Hogeschool PXL; 
 
Overwegende dat vanaf 1 september 2014 de HBO5-opleidingen van de centra voor volwassenenonderwijs  en 
de secundaire scholen met een opleiding Verpleegkunde nog enkel kunnen worden georganiseerd in 
samenwerking met een hogeschool; dat de provincieraad daarom op 19 maart 2014  besloot tot het aangaan 
van een samenwerkingsverband van het PCVO Limburg en de Provinciale Secundaire School Hasselt, opleiding 
Verpleegkunde, met de hogeschool PXL, op 1 september 2014; dat op 1 september 2019 de HBO5-opleiding 
van het PCVO Limburg moest inkantelen in een hogeschool, concreet de Hogeschool PXL; dat van de 
oorspronkelijke partners van het samenwerkingsverband (nieuwe benaming op 1 september 2019:  
“Samenwerkingsverband PIVH-PXL HBO5-Verpleegkunde”) dus enkel de Hogeschool PXL en de Provinciale 
Secundaire School Hasselt, opleiding Verpleegkunde, overblijven;  
 
Overwegende dat één van de opdrachten van het samenwerkingsverband is: de vaststelling van een 
gezamenlijk(e) onderwijs- en examenregeling en evaluatiereglement (OER); dat het door de provincieraad op  
17 juni 2020 goedgekeurde OER moet worden aangepast;  dat de regelgeving van toepassing op de opleiding 
Verpleegkunde en deze van het hoger onderwijs  (voorlopig) nog niet voldoende op mekaar zijn afgestemd; dat 
voor vele items er daarom nog een onderscheid is: aan- en afwezigheden, lesspreiding, vakantie- en 
verlofregeling, tucht- en andere maatregelen (opleiding Verpleegkunde: tuchtstraffen: enkel tijdelijke en 
definitieve uitsluiting, beroepsprocedure bij de interne beroepscommissie tucht tegen definitieve uitsluiting), 
evaluatie (tegen beslissing delibererende klassenraad), …; dat het schoolbestuur voor de Provinciale Secundaire 
School Hasselt, opleiding Verpleegkunde, een schoolreglement moet opstellen, conform de bepalingen van 
voornamelijk de codex secundair onderwijs; dat er om gebruiksvriendelijke redenen de voorkeur wordt aan 
gegeven dat voor het OER en het schoolreglement dezelfde tekst wordt gehanteerd in plaats van de tekst van 
het OER te integreren in het schoolreglement; 
 
Gelet op artikel 42 van het provinciedecreet; 
 
 
 

 p                                                                         r                                         o           v                     i  n             c                  i                e    L imburg  
 

 D i r e c t i e      Onderwijs  

De provincieraad van Limburg  

      Prov inc iaal  Onderwi js  



 

Kenmerk  
123.03.11/S2021N347365 
Dossier 
2021N084570 
Bijlagen 
 
 

BESLUIT 
 
Artikel 1 Het ontwerp van gezamenlijk(e) onderwijs- en examenregeling en evaluatiereglement voor het 
“Samenwerkingsverband PIVH-PXL HBO5-Verpleegkunde”, met ingang van 1 september 2021, als 
bijlage bij dit besluit en dat er integrerend deel van uitmaakt, wordt goedgekeurd. 
 
 
Artikel 2 Het schoolreglement van de Provinciale Secundaire School Hasselt, opleiding 
Verpleegkunde, wordt door de deputatie vastgesteld conform de bijlage bij dit besluit, die er integrerend 
deel van uitmaakt.  
 
 
Artikel 3 Een afschrift van dit besluit wordt gestuurd naar de voorzitter van het “Samenwerkings-
verband PIVH-PXL HBO5-Verpleegkunde”. 
 
 
Hasselt d.d. 2021-06-16 
 
 De provinciegriffier,      De voorzitter, 
 
 
 
Wim Schoepen  Jessie De Weyer 
  
 
 
 
 
 
 



 

Kenmerk  
123.03.11/S2021N347365 
Dossier 
2021N084570 
Bijlagen 
 
 

 

 
 
De provinciegriffier,  De voorzitter, 
get. Wim Schoepen  get. Jessie De Weyer 
 
 
 Voor eensluidend afschrift 
 
  
 
 
 Wim Schoepen 
 Provinciegriffier  
 
 


